
UCHWAŁA NR XI/92/2019

RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH

Z DNIA 24 MAJA 2019 R.

w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu  radnej Pani Klaudii 
Kałużnej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminym (tj. Dz. U. z 2018 
poz. 994)

Rada Miejska w Kartuzach
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Wyraża się stanowisko w sprawie wygaśnięcia mandatu radnej Rady Miejskiej w Kartuzach Pani Klaudii 
Kałużnej  w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kartuzach i zobowiązuje się go do 
przekazania stanowiska Wojewodzie Pomorskiemu.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kartuzach

Mariusz Treder

Id: 0BC7AB13-11A0-4CDB-BFC7-73407FF9E848. Podpisany



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/92/2019
Rady Miejskiej w Kartuzach
z dnia 24 maja 2019 r.

W odpowiedzi na pismo z dnia 9.05.2019 r. znak j.w. wyjaśniamy niniejszym, iż w niniejszej sprawie 
wedle wiedzy Rady Miejskiej w Kartuzach - brak podstaw do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu  radnej 
Pani Klaudii Kałużnej  w trybie art. 383 § 1 pkt 5 i 6 ustawy z  5.01.2011 Kodeks Wyborczy 
w zw. z art. 24f ust 1 i 1 a ustawy o samorządzie gminnym(dowód: 1 - stanowisko w/w radnej 
w załączeniu).Wedle informacji uzyskanych przez RM - radna nie złamała zakazu ustawowego łączenia 
mandatu z wykonywaniem działalności związanej z mieniem komunalnym. Brak zatem podstaw do 
wszczęcia i prowadzenia postępowania w przedmiocie wygaśnięcia mandatu w/w radnej. 
Z przedstawionych przez radną wyjaśnień wynika ,że nie naruszyła ona ustawy, a informacje przedstawione 
przez Burmistrza Kartuz nie są zgodne z  rzeczywistym stanem faktycznym i prawnym. 

Należy podkreślić, iż uchwałę próbowano przeforsować ze strony Burmistrza i wprowadzić ją pod 
głosowanie niezgodnie ze statutem Gminy Kartuzy podczas posiedzenia Rady Miejskiej w dniu 
17.04.2019 r. (dowód: 2. projekt protokołu (protokołu na tę chwilę nie ma) z sesji RM w Kartuzach, - 
nagranie, które może zostać przedłożone na żądanie tut. Organu). Należy podnieść, iż zgodnie ze statutem - 
materiały w tej sprawie radni powinni otrzymać trzy dni przed procedowaniem uchwały, więc była to próba 
wprowadzenia radnych w błąd, mimo, że na sali obrad obecny był również radca prawny zatrudniany przez 
Burmistrza.

Ponadto z informacji uzyskanych od radnej  wynika, iż złożono w przedmiotowej sprawie zawiadomienie 
o możliwości popełnienia przestępstwa przez Burmistrza Gminy Kartuzy - do Prokuratury Krajowej 
w Gdańsku Departamentu ds. Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji
w Sopocie, toczy się obecnie postępowanie (w zakresie czynu, który może wypełniać m.in. znamiona 
określone w art. 231 § 1 kk). Zawiadomienia dotyczą wprowadzenia w błąd Radnych Rady Miejskiej 
w Kartuzach co do zasadności i rzeczywistych podstaw do podjęcia uchwały w dniu 17.04.2019 r. w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego oraz bezprawnej próby wniesienia ich pod obrady Rady 
Miejskiej ze szkodą dla interesu publicznego - przekroczenia uprawnień
i podjęcia przez Burmistrza czynności wykraczających poza zakres jego kompetencji, czynności bez 
podstawy faktycznej lub prawnej.

Wobec faktu, iż zachodzi przypuszczenie działania zarówno na szkodę interesu publicznego, jak
i prywatnego w/w radna  wedle uzyskanych przez Radę Miejską w Kartuzach  informacji złożyła  również 
wniosek o zawieszenie ewentualnego postępowania w tut. organie w trybie ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) do czasu 
zakończenia postępowania karnego.

Załączniki:

1. Stanowisko Radnej Klaudii Kałużnej.

2. Projekt protokołu z IX sesji Rady Miejskiej w Kartuzach.

Id: 0BC7AB13-11A0-4CDB-BFC7-73407FF9E848. Podpisany



Id: 0BC7AB13-11A0-4CDB-BFC7-73407FF9E848. Podpisany



 1 

PROTOKÓŁ NR IX/2019 

z obrad IX Sesji Rady Miejskiej w Kartuzach 

z dnia 17 kwietnia 2019 roku 

 

1. Otwarcie IX Sesji Rady Miejskiej w Kartuzach 

Otwarcia IX Sesji Rady Miejskiej w Kartuzach o godz. 18.29 dokonał Mariusz Treder – 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kartuzach.  

 

 

2. Stwierdzenie quorum.  
 

Po sprawdzeniu listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że na Sesji obecnych jest 

20 Radnych, w związku z powyższym obrady Sesji i podejmowane uchwały będą 

prawomocne. /lista obecności stanowi załącznik do protokołu/ 

 

 

3. Przedstawienie porządku obrad. 
 

1. Otwarcie IX Sesji Rady Miejskiej w Kartuzach. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

 

1. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej o nr ewid. działki 159/6 

położonej w Kartuzach, obręb 3 oraz wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości o nr 

ewid. działki 52/7 położonej w Kartuzach, obręb 3  

2. zmiany budżetu Gminy Kartuzy na 2019 rok 

3. aktualizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kartuzy na lata 2019 - 2030 

 

ROZSZERZENIE 

 

4. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kartuskiemu. 

 

 

5. Zamknięcie obrad IX Sesji Rady Miejskiej w Kartuzach. 

 

 

4. Rozparzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 
 

4.1. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej o nr ewid. działki 159/6 

położonej w Kartuzach, obręb 3 oraz wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości o nr 

ewid. działki 52/7 położonej w Kartuzach, obręb 3  

 

Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii do projektu uchwały przez Komisje Rady. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały w następujący sposób: 

Komisja Społeczna – negatywnie  

Komisja Oświaty – negatywnie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – nie rozstrzygnięto 

Komisja Gospodarcza – negatywnie  

Komisja Rewizyjna – negatywnie 

Id: 0BC7AB13-11A0-4CDB-BFC7-73407FF9E848. Podpisany



 2 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań. 

Pytań nie było. 

 

Przewodniczący przystąpił do odczytania projektu. 

Po odczytaniu treści projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowanie: 

Uprawnionych (skład rady):  21   Głosów ZA:     9 

Obecnych uprawnionych:  20   Głosów WSTRZYMUJĄCYCH:  1 

Głosujących:    20   Głosów PRZECIW:    10 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała nie została podjęta. 

 

 

4.2.  zmiany budżetu Gminy Kartuzy na 2019 rok wraz z autopoprawkami 
 

Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii do projektu uchwały przez Komisje Rady. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały w następujący sposób: 

Komisja Społeczna – pozytywnie  

Komisja Oświaty– pozytywnie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – pozytywnie 

Komisja Gospodarcza – pozytywnie  

Komisja Rewizyjna – pozytywnie 

 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań. 

Pytań nie było. 

 

Przewodniczący przystąpił do odczytania projektu uchwały wraz z autopoprawkami. 

Po odczytaniu treści projektu uchwały wraz z autopoprawką przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowanie: 

Uprawnionych (skład rady):  21   Głosów ZA:     19 

Obecnych uprawnionych:  20   Głosów WSTRZYMUJĄCYCH:  0 

Głosujących:    19   Głosów PRZECIW:    0 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawkami 

została podjęta. 

 

 

4.3. aktualizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kartuzy na lata 2019 - 2030 

 

 

Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii do projektu uchwały przez Komisje Rady. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały w następujący sposób: 

Komisja Społeczna – pozytywnie  

Komisja Oświaty– pozytywnie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – pozytywnie 

Komisja Gospodarcza – pozytywnie  

Komisja Rewizyjna – pozytywnie 

 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań. 

Pytań nie było. 

 

Id: 0BC7AB13-11A0-4CDB-BFC7-73407FF9E848. Podpisany



 3 

Przewodniczący przystąpił do odczytania projektu uchwały. 

Po odczytaniu treści projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowanie: 

Uprawnionych (skład rady):  21   Głosów ZA:     19 

Obecnych uprawnionych:  20   Głosów WSTRZYMUJĄCYCH:  1 

Głosujących:    20   Głosów PRZECIW:    0 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawką 

została podjęta. 

 

 

Burmistrz Kartuz – Mieczysław Grzegorz Gołuński złożył wniosek formalny  

o rozszerzenie porządku obrad o dwa projekty uchwał dotyczące stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatów Radnych Rady Miejskiej w Kartuzach. Projekty uchwał dotyczyły radnej 

Mirosławy Bobkowskiej oraz radnej Klaudii Kałużnej. Burmistrz poprosił panią  

Sylwię Biankowską – II Zastępcę Burmistrza Kartuz o przedstawienie projektów uchwał 

radzie i odczytanie ich. 

 

 

4.4. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kartuskiemu. 

 

Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii do projektu uchwały przez Komisje Rady. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały w następujący sposób: 

Komisja Społeczna – pozytywnie  

Komisja Oświaty– pozytywnie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – pozytywnie 

Komisja Gospodarcza – pozytywnie  

Komisja Rewizyjna – pozytywnie 

 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań. 

Pytań nie było. 

 

Przewodniczący przystąpił do odczytania projektu uchwały. 

Po odczytaniu treści projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowanie: 

Uprawnionych (skład rady):  21   Głosów ZA:     13 

Obecnych uprawnionych:  20   Głosów WSTRZYMUJĄCYCH:  1 

Głosujących:    14   Głosów PRZECIW:    0 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Mariusz Treder zwrócił się do radcy prawnego pani 

Anny Kawczyńskiej z Zespołu Radców Prawnych Urzędu Miejskiego w Kartuzach o opinię 

w sprawie projektów uchwał, które Burmistrz przedłożył radzie i zawnioskował o ich 

wprowadzenie do porządku obrad. Pani Anna Kawczyńska odpowiadając potwierdziła, że 

projekty te są zgodne pod względem formalno-prawym tym samym widnieje na nich podpis 

radcy prawnego. Zgodnie z uzasadnieniem do projektów uchwał, które określa stan faktyczny 

Id: 0BC7AB13-11A0-4CDB-BFC7-73407FF9E848. Podpisany



 4 

doszło w obu przypadkach do naruszenia przepisów o zakazie łączenia funkcja z mandatem 

radnego. 

Przewodniczący Rady – Mariusz Treder zgłosił wniosek formalny o przerwę w obradach 

do dnia 23 kwietnia 2019 do godziny 12:00. 

Burmistrz Kartuz przypomniał, że złożył wcześniej swój wniosek o wprowadzenie 

projektów uchwał więc prosi o przegłosowanie go przez Radę Miejską i w przypadku braku 

woli rozszerzenia porządku obrad o zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy. 

 

… 

 

Wznowienie obrad 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym Burmistrza  

o rozszerzenie porządku obrad o przedstawione projekty uchwał dotyczące wygaśnięcia 

mandatów radnych Rady Miejskiej. 

 

Głosowanie: 

Uprawnionych (skład rady):  21   Głosów ZA:     7 

Obecnych uprawnionych:  20   Głosów WSTRZYMUJĄCYCH:  0 

Głosujących:    19   Głosów PRZECIW:    12 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania wniosek o rozszerzenie porządku 

obrad nie został podjęty. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym, dotyczącym  

przerwy w obradach do dnia 23 kwietnia 2019 do godziny 12:00. 

 

Głosowanie: 

Uprawnionych (skład rady):  21   Głosów ZA:     1 

Obecnych uprawnionych:  19   Głosów WSTRZYMUJĄCYCH:  0 

Głosujących:    13   Głosów PRZECIW:    12 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania wniosek o przerwę w obradach nie 

został podjęty. 

 

 

 

 

 

5. Zamknięcie obrad IX Sesji RM.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Mariusz Treder zamknął obrady IX Sesji Rady 

Miejskiej.  

 

 
Protokołował: 

Bartłomiej Wyka 

Id: 0BC7AB13-11A0-4CDB-BFC7-73407FF9E848. Podpisany



UZASADNIENIE

9 maja 2019 roku do Biura Rady Miejskiej w Kartuzach wpłynęło pismo od Wojewody
Pomorskiego o numerze: PN-II.40.32.2019.AR zaadresowane do Rady Miejskiej w Kartuzach
dotyczące zajęcia stanowiska Rady Miejskiej w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatów
radnych Pani Klaudii Kałużnej oraz Pani Mirosławy Bobkowskiej.
W dniu 10 maja 2019 roku z Biura Rady Miejskiej pismo to zostało wysłane radnym za pomocą
poczty elektronicznej.
14 maja 2019 roku Pani Klaudia Kałużna przekazała Przewodniczącemu Rady Miejskiej w
Kartuzach swoje wyjaśnienia dotyczące przedmiotowej sprawy. 15 maja 2019 roku pisma te
zostały złożone w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Kartuzach. Tego samego dnia
wyjaśnienia te zostały przekazane radnym RM w formie papierowej po zakończeniu obrad X sesji
RM w Kartuzach.
Na podstawie złożonych wyjaśnień grupa radnych przygotowała projekt uchwały w sprawie zajęcia
stanowiska w przedmiotowej sprawie. W poniedziałek 20 maja grupa radnych stanowiąca co
najmniej 1/4 ustawowego składu rady gminy złożyła w biurze podawczym niniejszy projekt
uchwały wraz z wnioskiem ozwołanie sesji nadzwyczajnej RM.
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 0BC7AB13-11A0-4CDB-BFC7-73407FF9E848. Podpisany




